
 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA

Semana 23 (3 a 9 de junho) 2024 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Marchas Populares 2024 - A Marcha é Linda!

Programa dedicado às Marchas Populares 2024.

Domingo, dia 9 pelas 24h15(SYD) / 14H15(LIS)   



3  a 9 de junho

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD

  .30   .30 AS06 14 AS06 14   .30   .30

   .45 .45 .45    .45

17.00 07.00 07.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 08.00 DO ALGARVE À LAPÓNIA 08.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45
(REP) JOGA QUEM 

QUIZZER
   .45    .45

19.00 09.00
(REP) JOGA QUEM 

QUIZZER
MINUTO AZUL SAÚDE

(REP) JOGA QUEM 

QUIZZER
MINUTO AZUL SAÚDE 09.00 19.00

   .15    .15
(REP) JOGA QUEM 

QUIZZER

(REP) JOGA QUEM 

QUIZZER
   .15    .15

  .30   .30 MUDA NUM MINUTO   .30   .30

.45    .45 MANCHETES    .45 .45

20.00 10.00 MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO MANCHETES 10.00 20.00

.15    .15 14
(REP)PALAVRAS DO 

MUNDO
MANCHETES MANCHETES    .15 .15

.30   .30   .30 .30

.45 .45 .45 .45

21.00 11.00 (REP) FOTOBOX (REP) FOTOBOX
(REP) O MUNDO NO 

AÇORES
11.00 21.00

   .15 .15 14 TECNET .15    .15

  .30 .30 .30   .30

   .45 .45 TECNET .45    .45

22.00 12.00 12.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 (REP) HORA DE AGIR   .30   .30

   .45    .45
CAMPANHA ELEITORAL-

ELEIÇÕES EUROPEIAS

CAMPANHA ELEITORAL-

ELEIÇÕES EUROPEIAS

CAMPANHA ELEITORAL-

ELEIÇÕES EUROPEIAS

CAMPANHA ELEITORAL-

ELEIÇÕES EUROPEIAS

CAMPANHA ELEITORAL-

ELEIÇÕES EUROPEIAS
   .45    .45

23.00 13.00 13.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 14.00 14.00 24.00

   .15    .15 HORA DA SORTE HORA DA SORTE VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

01.00 15.00 15.00 01.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

02.00 16.00 16.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

03.00 17.00 17.00 03.00

   .15    .15 (REP) FOTOBOX (REP) FOTOBOX    .15    .15

  .30   .30 A ESSÊNCIA   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 18.00 18.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 19.00
(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS

(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS

(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS

(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS

(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS
19.00 05.00

   .15    .15 ACOLÁ DENTRO ACOLÁ DENTRO ACOLÁ DENTRO ACOLÁ DENTRO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45     .45    .45

06.00 20.00 20.00 06.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

07.00 21.00 (REP) FOTOBOX 21.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

08.00 22.00 22.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 TECNET    .45    .45

09.00 23.00 23.00 09.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) HORA DE AGIR    .45    .45

10.00 24.00 24.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 TELEJORNAL    .45    .45

11.00 25.00 25.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 26.00 26.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 27.00 27.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 28.00 28.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 29.00 29.00 15.00

.15    .15    .15 .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 30.00 30.00 16.00

   .30    .15 AS06 14 AS06 14    .15    .30

THE VOICE KIDS

(REP) FAÇA CHUVA OU 

FAÇA SOL

HORA DOS PORTUGUESES

ESPECIAL ELEIÇÕES

(REP) RIOS URBANOS

JOKER

TELEJORNAL

A PROVA DOS FACTOS

PORTUGAL 3.0

(REP) FAÇA CHUVA OU 

FAÇA SOL

JORNAL DA TARDE

(REP) HERMAN-CÁ POR 

CASA

 O PREÇO CERTO

CONVERSAS COM 

CIÊNCIA

GRANDE ÁREA

PRAÇA DA ALEGRIA

 O PREÇO CERTO

MASTERCHEF JÚNIOR

MUNDO SEM MUROS

CHEFS DA NOSSA TERRA

(REP)  O ÚLTIMO APAGA 

A LUZ

ALGUÉM TEM DE O FAZER

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

HERMAN-CÁ POR CASA

JOKER

TUDO É ECONOMIA

SOCIEDADE CIVIL

(REP) PORTUGAL DE…

PORTUGAL EM DIRECTO

A NOSSA TARDE

 O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

RUMOS

(REP)TODAS AS 

PALAVRAS

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP)  SOCIEDADE CIVIL (REP)  SOCIEDADE CIVIL

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS ÀS 24

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS ÀS 24

CONVERSAS COM 

CIÊNCIA

ERRO 404

  SOCIEDADE CIVIL

PORTUGAL EM DIRECTO

PORTUGAL 3.0

JOKER

JANELA GLOBAL

(REP) INESQUECÍVEL

14

14

14

14

PORTUGAL EM DIRECTO

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP) MAR DE LETRAS

TELEJORNAL

PORTUGAL 3.0

(REP) RUMOS

14

(REP) GRANDE 

ENTREVISTA

 O PREÇO CERTO

PORTUGAL EM DIRECTO

TELEJORNAL

CINEMA PORTUGUÊS

OUVE-ME

PLAY-PRÉMIOS DA 

MÚSICA

 O PREÇO CERTO

AS29

AS28

AS25

AS26

AS27

AS24

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP)  SOCIEDADE CIVIL

14

PRAÇA DA ALEGRIA

14

14

14

(REP)  SOCIEDADE CIVIL (REP)  SOCIEDADE CIVIL

PRAÇA DA ALEGRIA

14

14

AS07 14

AS09 14

AS08 14

AS16

AS17

14

AS14

AS13

AS15

AS10

AS11

AS12 14

AS18

14

14

14

PORTUGAL EM DIRECTO

14

AS16

AS29

AS25

AS26

AS21

AS15

AS24

14

14

AS28

AS27 14

AS22

AS18

14

AS17

14AS19

14

14

14

14

14

SEMANA 23 2024

14

AS08 14

AS09 14

AS07

BOM DIA PORTUGAL

A NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

ATLÂNTIDA -AÇORES A NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL

A NOSSA TARDEA NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

AS23

(REP)  ALTO E BOM SOM

INESQUECÍVEL

AS19

O OUTRO LADO

AS22 14

A CONSPIRAÇÃO

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

ASTJ

PORTUGAL 3.0

EDIÇÃO ESPECIAL

PORTUGAL 3.0

TELEJORNALTELEJORNAL

PRIMEIRA PESSOA

AS21

ASTJ

AS23
(REP) FAÇA CHUVA OU 

FAÇA SOL
ALTO E BOM SOM

(REP) GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DE 

LUDOPÉDIO

14

14

14

O SÁBIO

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

O SÁBIO

O SÁBIO

O SÁBIO

JORNAL DA TARDE

(REP) TODAS AS 

PALAVRAS

  SOCIEDADE CIVIL

O ÚLTIMO APAGA A LUZ

  SOCIEDADE CIVIL

JORNAL DA TARDE

(REP) DECISÃO NACIONAL

EUCARISTIA DOMINICAL

TERRA EUROPA

JORNAL DA TARDE

ATLÂNTIDA -MADEIRA

(REP)RIOS URBANOS

14

14

14

14

14AS14

14

AS10

AS11

AS13

14

AS12

A MARCHA É LINDA

JORNAL DA TARDE

O SÁBIO

HORA DOS PORTUGUESES

DECISÃO NACIONAL

(REP) A MINHA GERAÇÃO
NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

TELEJORNAL

ZIG-ZAG CANAIS 

INTERNACIONAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

NOVOS CANTOS NOVOS

(REP) GRANDE ÁREA

ALÉM DA FRONTEIRAS

GRANDE ENTREVISTA

VISITA GUIADA

A PROVA DOS FACTOS

BOM DIA PORTUGAL - 

FIM-DE-SEMANA

(REP) PRIMEIRA PESSOA

A MINHA GERAÇÃO

JOKER

 O PREÇO CERTO

POR AMOR À TRADIÇÃO 

(REP) PLAY-PRÉMIOS DA 

MÚSICA

 O PREÇO CERTO

JANELA INDISCRETA

(REP) EDIÇÃO ESPECIAL

 O PREÇO CERTO


